Hayatın reel ve sistematik bir ontolojik koşullanmayı
gerekli kıldığı zamanlarda realizm, bunun özellikle
değerlerin varlığını temellendirmeye yetmediği
zamanlarda idealizm ve her ikisinin de fazla abartılarak
düşüncenin tektipleştiği; fakat hayatın ihtiyaçlarına

25 Bkz. Gazzâlî, el-Münkizü mine’d-Dalâl; yayınlayanlar:

Cemil Saliba, Kamil Ayyad, Dımaşk : Matbuatu Mektebetü’n-
Neşri’l-Arabi, 3. Basım, 1939/1358, s. 76-77. Bu çalışmada
aynı zamanda el-Münkiz’in Şehid Ali Paşa Kütüphanesi’inde
bulunan bir nüshasından yapılan bir çeviriden faydalanılmıştır.
Bkz. Gazzâlî, Delâletten Hidayete; çeviren: Doç. Dr. Ahmet
Suphi Fırat, İstanbul: Şâmil Yayınevi, 1972.

26 Bkz.